ista fiant in me, id est, si propterea evangelizavero, ut ad illa perveniam, et finem Evangelii in cibo et potu et vestitu collocavero. Sed quare non est ei gloria? *Necessitas enim, inquit, mihi incumbit;* id est, ut ideo evangelizem, quia unde vivam non habeo, aut ut acquiram temporalem fructum de praedicatione aeternorum: sic enim iam necessitas erit in Evangelio, non voluntas. *Vae enim mihi est, inquit, si non evangelizavero.* Sed quomodo debet evangelizare? Scilicet ut in ipso Evangelio et in regno Dei ponat mercedem: ita enim potest non coactus evangelizare, sed volens. *Si enim volens, inquit, hoc facio, mercedem habeo; si autem incoitus, dispensatio mihi credita est* (I COR. IX, 13-17); id est, si coactus inopia carum rerum, quae temporali vitae sunt necessariae, praedico Evangelium, alii per me habebunt mercedem Evangelii, qui Evangelium ipsum me praedicante diligunt; ego autem non habeo, quia non ipsum Evangelium diligo, sed eius pretium in illis temporalibus constitutum. Quod nefas est fieri, ut non tamquam filius ministraret quisque Evangelium, sed tamquam servus cui dispensatio credita est; ut tamquam alienum erogat, nihil inde ipse accipiat praeter cibaria, quae non de participatione regni, sed ad sustentaculum miserae servitutis dantur extrinsecus. Quamquam alio loco et dispensatorem se dicat. Potest enim et servus in filiorum numerum adoptatus, eam rem in qua cohaereditis sortem meruit, fideliter dispensare participibus suis. Sed nunc ubi ait, *Si autem incoitus, dispensatio mihi credita est;* talem dispensatorem intelligi voluit, qui alienum dispensat, unde ipse nihil accipiat.

Ergo quaecumque res propter aliud ⁴³⁶² aliquid quaeritur, sine dubio inferior est, quam id propter quod quaeritur: et ideo illud primum est propter quod istam rem

quaeris, non ista res quam propter illud quaeris. Quapropter si Evangelium et regnum Dei propter cibum quaerimus, priorem facimus cibum, et posterius regnum Dei; ita ut si non desit cibum, non quaeramus regnum Dei: hoc est primum quaerere cibum, et deinde regnum Dei, id est, hoc priore loco ponere, illud posteriore. Si autem ideo quaeramus cibum, ut habeamus regnum Dei, facimus quod dictum est, *Quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia apponentur vobis.*

Varia de tempestiva conversione.

4363 **E**cce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis. Abiciamus ergo opera tenebrarum, et induamus arma lucis. Sicut in die honeste ambulamus. O anima mea, revertere, revertere ad Dominum Deum tuum: noli timere iugum Domini, quia dulce est et suave. "Grave cernitur omne quod incipit; sed postquam ab his dissuadescere, et ad illa se paulisper assuescere quis coeperit, usus tollit difficultatem, invenitque facile quod impossibile ante putavit", (S. BERNARD.). — O anima mea, exsurge, exsurge a somno; audi Iesum vocantem te; accede ad Iesum ardentissimo salutis et sanctitatis desiderio, et toto corde exclama: Ecce nunc coepi; "nescit mens per torporem veterascere quae studet per desiderium semper inchoare", (S. GREG. MAGNUS.). — Obliviscere omne praeteritum, et quotidie inchoare te patra (S. HIERON.).